
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HARGHITA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SUSENI 
 
 

HOTĂRÂRE  
privind stabilirea numărului de asistenţi personali al persoanelor cu handicap 

 
 
 Consiliul Local al comunei Suseni în şedinţa extraordinară din data de 15 
aprilie 2011; 

Vazând:expunerea de motive înregistrată sub nr. 928/2011 şi proiectul de 
hotărâre prezentat de primarul localităţii; 

-Raportul Compartimentului de administraţie publică locală nr. 929/2011 şi 
Raportul de avizare nr. 14/2011 al Comisiei economico-financiare, amenajarea 
teritoriului şi urbanism întocmite în acest sens; 

Având în vedere prevederile: 
-art. 6 alin. (2) al Normelor metodologice privind condiţiile de încadrare, 

drepturile şi obligaţiile asistentului personal al persoanei cu handicap aprobată 
prin H.G. nr. 427/2001;  

-Legii nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor 
cu handicap, republicată; 

-Hotărârea Consiliului Local nr. 7/2011 privind aprobarea bugetului local 
pe anul 2011 

În temeiul art. 36, alin (2) lit. a, alin. (3) lit. b, alin. 2) lit. d, alin. 6) lit. 2 şi 
art. 45 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
modificată şi completată 
 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 

 
Art.1. Se aprobă numărul de 27 asistenţi personali ai persoanelor cu 

handicap domiciliaţi în comuna Suseni pentru anul 2011 . 
 Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
primarul şi contabila comunei Suseni. 
 Art.3. Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre persoanelor şi 
instituţiilor interesate şi o va afişa public. 
 
  
Nr. 16  
din 15 aprilie 2011  
 
 
 Preşedinte de şedinţă                 Contrasemnează 
         Secretar 
        Molnár János       Kovács Ileana Éva 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

